UBND TỈNH SÓC TRĂNG          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ Y TẾ                 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

      Số: 598/QĐ-SYT               Sóc Trăng, ngày 06 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH SÓC TRĂNG

Căn cứ Luật dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm

vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 27/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của UBND tỉnh

Sóc Trăng về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Đơn đề nghị thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của Nguyễn Minh

Khoa;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế Sóc Trăng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi chứng chỉ hành nghề dược do Sở Y tế Sóc Trăng cấp cho cá

nhân sau:

- Ông Nguyễn Minh Khoa; Ngày sinh: 1988;

- Số CMND: 365647088, Ngày cấp: 16/7/2003, Nơi cấp: CA tỉnh Sóc Trăng.

- Trình độ chuyên môn: Dược sĩ trung học.

- Địa chỉ thường trú: Ấp 2, thị trấn Long Phú, huyện Long Phú, tỉnh Sóc Trăng.

- Chứng chỉ hành nghề dược số: 439/CCHN-D-SYT-ST, cấp lại lần 1 ngày

18/7/2018; Đủ điều kiện hành nghề dược như sau: Quầy thuốc; có giá trị từ ngày

18/7/2018.

*Lý do thu hồi: Cá nhân đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề dược.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Chứng chỉ hành nghề

dược nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng.

Điều 3. Phòng Nghiệp vụ Y Dược, các phòng chức năng có liên quan của Sở Y

tế và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

           KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:   PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(D).
                                                                                         Võ Quốc Trứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T13:49:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Quốc Trứ<vqtru@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-09-12T14:56:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!